D
E
5.
99
1.
28
.0
/0

19
4
TYPENSCHLÜSSEL
PDB08PZ - 31 - C - N - 087  V  087 - 24 PG - 8.8  §0504
Benennung
Proportional-Druckbegrenzungsventil, UNF
Ausführung
31	 = ohne Dämpfung (Standard)
30	 = ohne Dämpfung, Δp-reduziert
35	 = mit hydrodynamischer Dämpfung
Anschlussart
C	 = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N	 = NBR (Standard)
V	 = FKM
Einstelldruckbereich (empfohlen)
036	 = 10 bis   25 bar (360 PSI)
087	 = 10 bis   60 bar (870 PSI)
140	 = 10 bis   95 bar (1400 PSI)
250	 = 10 bis 170 bar (2500 PSI)
330	 = 10 bis 210 bar (3300 PSI)
500	 = 10 bis 350 bar (5000 PSI)
Verstellart
V	 = mit Werkzeug verstellbar
F	 = vom Werk voreingestellt, nicht verstellbar
Öffnungsdruck
Ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
087	 = voreingestellter kundenspez. Öffnungsdruck (Angabe in PSI/10)
Nennspannung
12	 = 12 VDC (2,2 Ohm)
24	 = 24 VDC (8,8 Ohm)
Magnetspulenausführung (40-1836)*
DC:	 PG	 = DIN Stecker nach EN175301-803
	 PK	 = Kostal Stecker, M27x1
	 PL	 = Stecker mit 2 freien Litzen; 0,75mm²
	 PN	 = Deutsch Stecker, 2-polig
	 PT	 = AMP Junior Timer, 2-polig, radial
*siehe "Magnetspulen für Proportionalventile" in Prospekt 5.215
Spulenwiderstand
2.2	 = 2,2 Ohm (12 V)
8.8	 = 8,8 Ohm (24 V)
Blende
interne Ausführungskennzeichnung
D
E
5.
99
1.
28
.0
/0
7.
19
5
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
gemessen bei ν = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
Δp
 [b
ar
]
Δp
 [b
ar
]
Q [i/min]
Q [i/min]
p
[%